Divergas morbi ad species curandas quod spectat, alterius malis ut symptoma, vomitus sanationem, relecta prius, ex qua pendet, radice habebit.

Si talis vomendi causa est, quam convulsus ipse excutiat ventriculus: quo facilius salutiferum hoc opus præletetur, cum tepida promovendus, non vero lusitendus erit vomitus. Sic venenum, aut res suspectæ, ventriculo ingesta, excitata etiam per artem emesi, ut corpus peregrinum noxiunve, removenda, aut, si nimia jam foret agitatio ventriculi, cum opportunis, si nota sint ex chemicis, antidotis destruenda, corrigenda, aut saltem cum tepida diluenda, vel demum ope mucilaginis, aut olei, butyri liquefacti, vel nisi acida rei ingeñæ sit incoleas, lactis, involvenda sunt. Si quæ rei venosæ ipso sub vomitu fuga simul per pylorum, intestinorumque ablunc læsio, prævidentur; hæc ulti-

ultima quoque, injectis per anum demulcentibus, oleosis remedii, infesto a stimulo defendenda sunt.

Sic vomitus a crapula, nisi sponte talis, qui crambem infestam eliminet, succedat, iterum cum tepida vel & levi cum emetico, promovendus est; quo interim sub opere cavendum erit, ne pleno protinus, aut utrumque ad ostium spasmotice contracto, ventriculo, emeticum admoveatur inutile, aut stomacho, jam nimis extenso, infensum ingerratur, ac immobilis expelli tentetur materia. Diluenda igitur hæc prius, quam emetico excutienda, aut fauces modo cum pluma aut immillum per digitum irritandæ sunt: quo demum tanto fine impe-
tu, ad sui evacuationem occlusus invitetur ventri-
culus. In hunc descendere atque agere si possit eme-
ticum, pro urgentium violentia symptomatum, po-
tentius interdum, quod apoplexiæ, suffocationis imminentis a periculo hominem mox liberet, ac subjunctum huic, quod simul intestina exoneret, re-
medium indicabitur. Voracia nimis, quæ molem ingestam evomere non possunt, animalia domestica,
tam tristi rerum sub statu, audax interdum, de
qua futuro in volumine loquemur, conseruat ope-
ratio.

Atque hæc de nausea, vomititione, anxie-
tate, majore ciborum voratorum ex copia oriun-
dis valebunt! quodsi tamen hac se se liberare jam
solus potest ventriculus; non opus erit sane, inutile
ac vires nimis exhaustiæ huic calcar superad-
dere; & in ipso morbi cauæ effetu, & longa sat-
tis a novo alimento, donec fames hoc exigat, ab-
stinentia, securius jacet vomitus remedium. Quod-
li vero eodem gulæ in vitio continuet, nec cibis
subiectu difficultibus renunciet ægrotus; viribus ven-
triculi sensim consuuntis, labescent magis magisque
istius functio, corporis nutritio; ac totius tandem
systematis languor, illi ventriculi, indies adactio,
luccedet. Minore tunc scilicet ciborum potusque
fermentationi obnoxii a copia mox stomachi op-
pressio, ardor, & saulea redibunt; & contracta de-
mum

mum cum ipsis consuetudine, certas vomitus quotidie ad horas, non facili sane opera expugnandus, revertetur; ac ipsius tandem labes organica ventriculi sequetur.

His ut obviam eatur ærumnis, summa in ciborum, ægrotis subministrandorum, selectu, et copia moderanda sollicitudo ponenda est. Hinc vegetabilium, fructuum horreorum, in mole exigua haud satis nutrientium, acescentium, flatulento-rumque, nec non vini, cerevisiae debiliorum, vapidorum, lactis usu seposito, ad viatum animalem, saturata carnium ad jura, cum ovi etiam vitello remissa, ad carnes teneras, non tamen æquo juniores, immaturas, glutinosas, aut pingues, ex sanis animalibus, & aquæ dulcis ex piscibus delumtas, moderatum vini generosi ad usum, ad corporis exercitia, quæ vires non deterant, sed excitent, ad amica consortia, mentisque gravioribus studiis, a mœrore, distractionem, ac demum ad ea, quæ ventriculum, quæ omne systema erigant, corroborent, remedia, recurrendum est. Quæ acidis in stomacho corrugendis opponi solent, alcalina, absorbentia; ea quidem molesti ardoris sensum pro tempore imminuunt; vix tamen morbi causam attingunt; sed ipsi primarum viarum acido conjuncta, alvum, quod saepè non expedit, ægrumque magis debilitat, nimis movent; ac simul, nisi causticæ, aeriformis ac molestæ ventriculo, intestinis materiæ quamplurimum evolvunt. Meliora ex roborantibus remedia hic erunt, fel tauri, vel aliud, lignum quassiae, campechinum, cortex angulaturæ, peruvianus, trifolium fibrinum, ac similia, quæ tamen liquida sub forma primum, ut aquæ cinnamomi vinose, aut naphthæ, aut ætheri vitriolico juncta, donec aliqua ex ipsis in substantia, ut dicunt, perferti queant, melius conductent. Sensibilitate ventriculi morbosa jam quidquam imminuta, martialia, ut aqua spadana, tintura martis pomata, ferrique demum limatura, cinnamoni cum cortice, aut grato elæosaccharo nupta, indicantur.

Incpta est, ut diximus nascentis ad ventriculum aut calli, aut scirri, steatomatis diagnosis; & quo aliquam hæc ipsa certitudinem habebit, tempore: curationis plerumque jam longe a fugit occasio. Sub spe vero illius tam exigua, quam in relolventia sic dicta remedia, in graminis, taraxaci, saponariae, ononidis spinosæ, cicutæ viroræ, extracta, in gummi ammoniacum, laponem medicinalem, ac imprimis in mercurium, caute tamen, ne scirri in carcinoma transitus promoveat, adhibitum, cogimur repanere; major certe in viðum, minores in portiones, frequentius porrigendas, distributum, tenuorem, fere liquidum, ex ovo sorbili, carnium gallinæ, testudinum, canorum ex juculo, ceu illis, quibus minor ad pylori angustias erit remora, ac nutrientes demum in clysteres, vitæ, et si miteræ, protrahendæ, fiducia ponenda est.